
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
„11/150 Perknov -  most ev. č. 150 - 023“

Číslo smlouvy objednatele:30/2017/VZMR/D2/HB/M 
Číslo smlouvy zhotovitele: 124/1/2017 (1856.7240124KDA)

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jen 
„NOZ“) a dále v souladu s Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce 
dle § 37 odst. 1 písni, c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném 
znění (dále jen „ZZVZ“), vydanými dle § 1751 a násl. NOZ.

Článek 1 
Smluvní strany

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace
se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
zastoupený: Ing. Janem Míkou, MBA, ředitelem organizace
Osoby pověřené jednat jménem objednatele ve věcech 
Koordinátor BOZP: Miroslav Burian 

Miroslav Burian 
Komerční banka, a.s.
18330681/0100 
00090450 
CZ00090450 
567 117 158 
567 117 198 
ksusv@ksusv.cz 
Kraj Vysočina

Technický dozor: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
Telefon:
Fax:
E-mail:
Zřizovatel:
(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: EURO VIA CS, a.s.
se sídlem: Národní 138/10, 110 00 Praha 1
zastoupený: Ing. Ludvíkem Sumberou, na základě plné moci
zapsán v obchodním rejstříku vedené u MS v Praze, oddíl B, vložka 1561 
Osoby pověřené jednat jménem zhotovitele ve věcech
smluvních: 
technických: 
Bankovní spojení: 
Č. účtu:
IČO:
DIČ:
Telefon:
Fax:
E-mail:

Ing. Ludvík Šumbera, na základě plné moci
Ing. František Niebauer, provozně-obchodní náměstek
Komerční banka a.s.
1005845621/0100
45274924
CZ45274924
+420 547 428 811
+420 547 428 800
eurovia-morava.jih@eurovia.cz

(dále jen ,,/Zhotovitel“)

(společně také jako „Smluvnístrany“ nebo jednotlivě „Smluvnístrana“)

Dodatek č. 1 k SoD č. 30/2017/VZMR/D2/HB/M Stránka 1 z 4

mailto:ksusv@ksusv.cz
mailto:eurovia-morava.jih@eurovia.cz


Článek 2
Změna smluvních podmínek

Z důvodu nepovolení úplné uzavírky a stanovené objízdné trasy v rámci rekonstrukce mostu ev. č. 150- 
023 odborem dopravy Městského úřadu Havlíčkův Brod (č. jednací MHB DOP/2794/2017/JTE ze dne 
28.8.2017), termínově kolidující s dalšími opravami a uzavírkami v dotčeném úseku a na základě 
předání staveniště zhotovitelem zpět objednateli (protokol o Předání staveniště ze dne 28.8.2017) se 
smluvní strany dohodly na tomto Dodatku č. 1 uzavřené Smlouvy o dílo „11/150 Perknov -  most ev. č. 
150 -  023“ o změně termínu realizace díla.

V této souvislosti se mění následující ujednání takto:
V  V-

2.1. Článek 4 -  Cas a místo plnění, odst. 4.1 

Původní znění

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech plnění:
a) zahájení realizace stavby -  dnem předání a převzetí staveniště po podpisu smlouvy

b) uvedení celé stavby do předčasného užívání: 12 týdnů od předání a převzetí staveniště

c) dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části: do 4 týdnů od uvedení celé stavby 
do předčasného užívání

se ruší a nahrazuje novým zněním:

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech plnění:
a) zahájení realizace stavby -  dnem předání a převzetí staveniště po podpisu Dodatku ě. 1

b) uvedení celé stavby do předčasného užívání: 12 týdnů od předání a převzetí staveniště, 
nejpozději do 31.10.2018

c) dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části: do 4 týdnů od uvedení celé stavby 
do předčasného užívání

2.2. Článek 6 -  Staveniště 

Původní znění
6.1. Objednatel je povinen předat a Zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou část) v termínu 

do 15 kalendářních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy, včetně volného přístupu k 
jednotlivým objektům tak, aby Zhotovitel mohl zahájit práce a plynule v nich pokračovat.

se ruší a nahrazuje novým zněním:
6.1. Objednatel je povinen předat a Zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou část) v termínu 

do 15 kalendářních dnů ode dne odeslání výzvy k převzetí staveniště, včetně volného 
přístupu k jednotlivým objektům tak, aby Zhotovitel mohl zahájit práce a plynule v nich 
pokračovat.

Dodatek £. 1 k SoD č. 30/2017/VZMR/D2/HB/M Stránka 2 z 4



2.3. Článek 16 - Účinnost Smlouvy, odst. 16.2.

Původní znění
16.2. Smlouva je uzavírána s odloženou účinností, přičemž tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
rozhodnutí Zastupitelstva Kraje Vysočina o finančním zajištění akce „11/150 Perknov -  most ev. č. 
150 - 023“ z rozpočtu kapitoly Doprava, přílohy Dl B.

se ruší a nahrazuje novým zněním:
16.2. Dodatek č. 1 je uzavírán s odloženou účinností, přičemž tento Dodatek Č. 1 nabývá účinnosti 
dnem odeslání písemné výzvy k převzetí staveniště kakci „11/150 Perknov -  most ev. č. 150-023“ 
objednatelem zhotoviteli.

2.4. Článek 16 - Účinnost Smlouvy, odst. 16.3.

Původní znění
16.3. Bezprostředně po jednání Zastupitelstva Kraje Vysočina, kterým bude rozhodnuto o návrhu na 
zařazení akce do kapitoly Doprava, přílohy Dl B pro rok 2017, je objednatel povinen rozhodnutí 
Zastupitelstva kraje písemně oznámit zhotoviteli. V případě, že akce nebude do přílohy Dl B rozpočtu 
pro rok 2017 zařazena, objednatel požádá Kraj Vysočina o zařazení akce do rozpočtu na rok 2018.

se ruší a nahrazuje novým zněním:
16.3. Objednatel je povinen zhotoviteli zaslat písemnou výzvu k převzetí staveniště.

Pokud objednatel nezašle zhotoviteli písemnou výzvu k převzetí staveniště ani do 20. července 
2018, nenabude Dodatek č. 1 účinnosti a Smlouva o dílo pozbude bez dalšího ke dni 20. 
července 2018 své platnosti i účinnosti.

V případech odložené účinnosti, jak je uvedeno v čl. 16.2. a v tomto novém čl. 16.3., nevzniká 
zhotoviteli nárok na náhradu škody nebo ušlého zisku a s tímto vědomím zhotovitel Dodatek č. 1 
podepisuje.

2.5. Článek 16 - Účinnost Smlouvy, odst. 16.4. a 16.5 

Původní znění
16.4. Pokud objednatel nesdělí písemně oznámení o zajištění finančních prostředků z rozpočtu Kraje 
Vysočina zhotoviteli ani do 31. března 2018 na úhradu plnění dle této smlouvy, nenabude smlouva 
účinnosti a pozbude bez dalšího ke dni 31. března 2018 platnosti.

16.5. V případech odložení účinnosti, jak je uvedeno výše nevzniká zhotoviteli nárok na náhradu škody 
nebo ušlého zisku a s tímto vědomím zhotovitel smlouvu podepisuje.

se ruší bez náhrady.

Článek 3 
Ostatní ujednání

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. zhotovitele 30/2017/VZMR/D2/HB/M jsou tímto 
Dodatkem č. 1 nedotčené a zůstávají v platnosti v původním znění.

Dodatek č. 1 k SoD č. 30/2017/VZMR/D2/HB/M Stránka 3 z 4



3.2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. zhotovitele 30/2017/VZMR/D2/HB/M 
uzavřené dne 25. 7. 2017 podle ustanovení § 2586 a násl. NOZ a dále Obchodními podmínkami 
zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, vydanými dle § 1751 
a násl. NOZ.

3.3. Dodatek č.l je  vyhotoven v čtyřech stejnopisech, z nichž dva výtisky obdrží objednatel a dva 
zhotovitel.

3.4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem odeslání písemné výzvy 
k převzetí staveniště k akci „11/150 Perknov -  most ev. č. 150-023“ objednatelem zhotoviteli.

3.5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 1 včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy -  Registru smluv.

3.6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) zajistí objednatel.

3.7. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy.

Přílohy: Protokol o předání staveniště zhotoviteli z 11.8.2017
Předání staveniště objednateli z 28.8.2017 vč. rozhodnutí č. MHB DOP/2794/2017/JTE 
Zápis zjednání k realizaci stavby ze dne 18.9.2017

Zhotovitel: Objednatel:

1 0 -10- 2017
V Brně dne:............................

1 6 -10- 2017
V Jihlavě dne :.............................

H ?  E U R O V I A  .VINCIČ.9. a .s .
'vNiepn y ¿.rjod oblast  Morava 
-áo od  M o m 1;a jih

Ing. Ludvík Šumbera Ing. Jan Mika, MBA
ředitel závodu Moravajih ředitel

íCrajská správa
®  ssSnk VyseČmy

pfíso^yková organizace* 
ňoscivskž 1122/1 6, 586 01 tihlava 

SČO; »„>! 7.4.,r ' > ■ í -mDodatek č. 1 k SoD ř. 30/2017/VZMR/D2/HB/M



PROTOKOL - PŘEDÁNÍ STAVENIŠTĚ ZHOTOVITELI

stavba: „11/150 PERKNOV -MOST EV.Č. 150-023»

Sepsaný dne 11.08.2017

Objednatel Krajská správa a údržba siln ic Vysočiny, příspěvková
organizace

se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
ve věcech technických:
tel.:
e-maií:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
Ing. Janem Míkou,MBA ředitelem organizace
00090450
p. Miroslav Burian; burian.m@ksusv.cz 
567 117 111 
ksusv@ksusv.cz 
Komerční banka, a.s.
18330681/0100

Zhotovitel
se sídlem: 
zastoupený;

EUROVIA CS, a.s.
Národní 138/10^
Ing. Ludvíkem Šumberou, na základě plné moci

IČ:
DIČ:

452 74 924 
CZ 452 74 924

Ing. Ludvík Šumbera
zástupce oprávněný jednat 
ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

tel.
e-mail:

Ing. František Níebauer

+420 547 428 811 
eurovia-moravia.iih@eurovia.cz

Název akce: „11/150 Perknov- m ost ev.č. 150-023“

Objednatel předává zhotoviteli staveniště za účelem provedení stavby „H/150 Perknov-most 
ev.č. 150-023“  (dále jen „dílo") dle projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro 
provedení stavby „11/150 Perknov-most ev.č. 150-023“  vypracované projekční firmou 
Dipont s.r.o., Klíšská 1432/18, 400 01 Ústí nad Labem v 12/2016.
Práce budou realizovány v souladu se sm louvou o dílo  (č. smlouvy 
objednatele:30/2017/VZMR/D2/HB/M č. smlouvy zhotovitele 124/1/2017 uzavřenou dne 
25.07.2017)./

Nabídková cena celkem vč. DPH: dle uzavřené SOD

Místo stavby: „11/150 Perknov-most ev.Č. 150-023“

1

mailto:burian.m@ksusv.cz
mailto:ksusv@ksusv.cz
mailto:eurovia-moravia.iih@eurovia.cz


Autorský dozor je zajištěn ze strany objednatele. AD bude vykonávat firma Dipont s.r.o., 
Klíšská 1432/18, 400 01 Ústí nad Labem.

Technický dozor je ( zajištěn ze strany objednatele. TDS bude vykonávat p. Miroslav Burian 
tel.735 197 892, email burian.m@ksusv.cz

Koordinátor prací BOZP je zajištěn ze strany objednatele -  koordinátorem BOZP bude 
vykonávat p, Miroslav Burian tel.735 197 892, email burian.m@ksusv.cz

Zpracovatel RDS, geolog, geodet, akreditovaná laboratoř apod. je zajištěn ze strany 
zhotovitele.
Zpracovatel RDS:
Geodet:
Akreditováná-laborátoř:
Geolog:
Archeolog:

Termín realizace stavby (dle SOD):
Zahájení: 11.08.2017
Uvedení stavby do předčasného užívání: do 12 týdnů od převzetí staveniště
Dokončení díla vč. kompletní dokladové části: do 4 týdnů od předčasného užívání

Dokumentace:
Dnešního dne byly zhotoviteli objednatelem předány tyto doklady: 

stavební povolení
projektová dokumentace pro provedení stavby, 2 vyhotovení (paré 7 a 8)

- dokladová část projektové dokumentace -  vyjádření vlastníků a správců inženýrských 
sítí

- cedule STAVBA POVOLENA

Zhotovitel předá objednateli tyto doklady:
- RDS k odsouhlasení bude předána do
- Passporty komunikací objízdných tras a nemovitostí -  do
- Protokoí o vytýčení dočasných záborů -  do
- HMG prací s termíny předávaných Tepř vč. KZP a RDS -  do
- Havarijní a povodňové plány -  do

Inženýrské sítě: zhotovitel stavby zajistí nutná vytyčení inženýrských sítí jednotlivých 
vlastníků příp. správců

Vyřezání dřevin: neobsazeno

Přechodné dopravní značení, uzavírka a objízdné trasy: Zhotovitel zajistí řádné označení 
úplné uzavírky nebo částečné uzavírky pozemních komunikací. Zhotovitel zajistí vydání 
Rozhodnutí o povolení uzavírky a stanovení přechodného dopravního značení. Odpovědnou 
osobou za dodržení podmínek Rozhodnutí o povolení uzavírky a stanovení dopravního 
značení je Karel David.

2

mailto:burian.m@ksusv.cz
mailto:burian.m@ksusv.cz


Zařízení staveniště; prostor pro zařízení staveniště a případné dočasné skládky materiálu st 
zajistí na vlastní náklady zhotovitel.

Požadavky objednatele:
• do 10 dnů tj. do 21. 8. 2017 zhotovitel vypracuje a předá aktualizovaný harmonogram 

provádění stavebních prací
• před započetím prací bude technickému dozoru a zástupci objednatele předložena 

RDS
• před započetím prací bude technickému dozoru a zástupci objednatele předložena 

pasportizace okolních staveb a pozemků včetně objízdných tras
• zhotovitel je povinen předložit technologický postup vždy před zahájením příslušných 

stavebních prací koordinátorovi BOZP a TD ke schválení
• bude předložen odsouhlasený havarijní a povodňový plán Povodím Moravy dle 

vyjádření -  součást zadávací dokumentace
• zhotovitel bude řádně vést stavební deník v souladu s § 6, vyhláškou č. 499/2006 o 

dokumentaci staveb. Po dobu provádění stavby bude SD k dispozici, i DSPS u 
pověřeného pracovníka zhotovitele.

• 1. kopie zápisů ze stavebního deníku bude bezodkladně předávána TD panu Ing. 
Albertu Jurkovičoví, kompletní stavební deník v originále bude objednateli předán při 
předání a převzetí dokončené stavby

• při provádění prací bude zhotovitel dodržovat veškeré podmínky obsažené ve 
vydaných správních rozhodnutích, vyjádření účastníků a dotčených orgánů a vyjádření 
správců a vlastníků inženýrských sítí. Zhotovitel bude dodržovat veškeré podmínky 
obsažené v uzavřené smlouvě o dílo.

• Po dobu provádění stavebních prací je zhotovitel povinen zajistit přístup do 
jednotlivých nemovitostí a dodržovat podmínky schválené v rozhodnutí o povolení 
uzavírky.

• zhotovitel v prostoru staveniště na viditelném místě umístí kopii stavebního povolení a 
rovněž kopii oznámení o zahájení st. prací Oblastnímu inspektorátu práce pro 
Jihočeský kraj a Vysočinu

• veškeré práce bude zhotovitel provádět v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým 
se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti, nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci) v platném znění

Další připomínky a ujednání:

Nutno dbát na vyjádření v dokladové části -  archeologie, kooordinace prací se souvisejícími 
objekty a dodržet daný postup demolice ad.

1. kontrolní den proběhne na základě samostatné pozvánky na místě stavby. Zajištění 
zázemí konání kontrolních dnů zajistí dle SOD zhotovitel.

3



Závěr: Dnešního dne objednatel předává a zhotovitel přejímá staveniště výše uvedené 
stavby. Zhotovitel prohlašuje, že jsou mu známy podmínky užívání staveniště a je si vědom 
všech důsledků vyplývajících z nedodržení hranic staveniště. Zhotovitel přebírá všechny 
povinnosti a záruky ve vztahu k užívání staveniště.

Skončeno, přečteno, podepsáno

Jihlavě dne 11. 08. 2017 

Za Objednatele

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny

Miroslav Burian 
referent investiční výstavby

Za Zhotovitele 

EUROVIA CS, a.s.

ing. Petr Klimeš 
stavbyvedoucí

Ostatní účastníci jednání:

4



EUROVIA CS, a.s.
OZ oblast Morava Jih 
Kosovská 5517/20 
RRfi 01 EUROVIA.

V I N C I

Předání staveniště
i

11/150 Perknov -  m ost ev. č. 150 - 023

Zástupci pověření předat a převzít staveniště: 

za zhotovitele: EUROVIA CS, a.s.

Národní 10,113 19 Praha 1 

odštěpný závod oblast Morava 

závod Morava jih 

Vídeňská 104 

619 00 Brno

735 168 782, petr.klimes@eurovia.cz

za objednatele: Krajská správa a údržba siln ic Vysočiny, příspěvková organizace

735197 892, burian.m@ksusv.cz

Vzhledem k nemožnosti provést uzavírku silnice 11/150 a tím i zahájit stavbu předáváme zpět 

staveniště převzaté dne 11.8.2017.

V Jihlavě dne 28.8.2017

jméno: Ing. Petr Klimeš, stavbyvedoucí

jméno:

Kosovská 1122/16 

586 01 Jihlava

Miroslav Burian, referent investiční výstavby

.Za zhotovitele:
E U R O V I A  „V J N C t

Za objednatele:
Krajská správa a údržbaEUHOWACS,*.*. 

ortUřrpjiý lávod eblMt Mortia 
závod Morava jih Vídeňská 104. CZ-G19 OOBrflO

H  silnic Vysočiny
příspěvková organizace

Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
1ČQ^^0450, tel.: 567 117 11

podpis podpis

příloha: Rozhodnutí MÚ Havlíčkův Brod č.j. MHB_DOP/2794/2017/JTE

mailto:petr.klimes@eurovia.cz
mailto:burian.m@ksusv.cz


/  / ' / ! J

i
M ĚSTSKÝ ÚŘAD H A V L ÍČ K Ů V  BROD

655b3
O D B O R  D O P R A V Y

Ú S E K  D O P R A V Y  A P O Z E M N Í C H  K O M U N I K A C Í

Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod, tel. 569 497 l i l ,  e-mail: od@muhb.cz

Číslo jednací: Vyřizuje Datum
MHBDOP/2794/2017/JTE Teplán Jaroslav 28.8.2017

ROZHODNUTÍ

Odbor dopravy Městského úřadu v Havlíčkově Brodě jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 
odst. 4 písm, a) zákona Č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, na základě žádosti firmy 
EUROVIA CS, a.s., ÍČ: 45274924, Národní 138, 110 00 Praha, zastoupené na základě plné moci panem 
Martinem Lískou, IČ: 42744482, se sídlem Husova 1871, 580 01 Havlíčkův Brod, po projednání 
s účastníky řízení a dotčenými orgány a organizacemi podle ust. § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích v platném znění a § 39 vyhlášky Č. 104/1997 Sb., v platném znění, kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, rozhodl takto:

n e p o v o l u j e

žadateli, kterým je: EUROVIA CS, a.s. 
sídlo: Národní 138, 110 00 Praha

úplnou uzavírku

silnice č.: EI/150 v prostoru mostu mezi obcemi Chlístov a Havlíčkův Brod

v kra cca: 83.800-83.900

IČ: 45274924

vdélce cca: 0.100 km

v termínu: ode dne 4.9.2017 do 30.11.2017

stanovená objížďka: v době úplné uzavírky bude objížďka vedena ze směru od obce Havlíčkův Brod pro 
veškerou dopravuje vedena od křižovatky se silnicí č„ 131/34719 pres obec Veselý 
Žďár po křiž. se silnící č. ÍI1/34714, zde vlevo po této komunikaci přes obec Valečov 

do obce Okrouhlice po křižovatku se silnicí č. IU/34713, zde vlevo po silnici Č. 
m/34713 a II/l 50 případně zpět.

Trasa objížďky pro úplnou uzavírku ze směru od obce Nová Ves u Světlé pro 
veškerou dopravuje vedena od obce Okrouhlice od křižovatky se silnicí č. 111/34750 
a IH/34740 přes obce Krásná Hora, Brezinka, Hurtova Lhota, Poděbaby a Horní 
Papšíkov do obce Havlíčkův Brod po křižovatku se silnicí č, 1/34, zde vlevo po této 
silnici po křižovatku se silnicí Č. 1/38 a dále po této komunikaci odbočit případně 
vlevo na silnici č. 11/150 v obci Havlíčkův Brod.

z důvodu: rekonstrukce mostu ev.č. 150-023

v délce cca: 7.000 km respektive 12.000 km

Odvolám proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona Č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů odkladný účinek.

mailto:od@muhb.cz


Č.j. MHB DOP/2794/2017/JTE str. 2

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního rádu):
EUROVIA CS, a.s., IČ: 45274924, Národní 138, 110 00 Praha, zastoupené na základě plné mocí panem 
Martinem Lískou, ÍČ: 42744482, se sídlem Husova 1871,580 01 Havlíčkův Brod
Kraj Vysočina, zastoupený majetkovým správcem komunikace tj. Krajská správa a údržba silnic Vysočiny,
příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava, Kosovská 10, 586 01 Jihlava
Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod
Obec Krásná Hora, Krásná Hora 34, 582 34 Krásná Hora
Obec Hurtova Lhota, Hurtova Lhota 45, 580 01 Havlíčkův Brod
Obec Veselý Žďár, Veselý Žďár 204, 580 01 Havlíčkův Brod
Obec Okrouhlice, Okrouhlice 186, 582 31 Okrouhlice

O d ů v o d n ě n í

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy jako příslušný silniční správní úřad v souladu s ustanovením 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona Č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, 
obdržel dne 9,8.2017 žádost od firmy EUROVIA CS, a.s., IČ: 45274924, Národní 138, 110 00 Praha, 
zastoupené na základě plné moct panem Martinem Lískou, IČ: 42744482, se sídlem Husova 1871, 580 01 
Havlíčkův Brod, o povolení uzavírky silnice č. 11/150 v prostoru mostu mezi obcemi Chlístov a Havlíčkův 
Brod. Jedná se o stavební práce z důvodu rekonstrukce mostu. Žádost obsahuje všechny náležitosti podle 
ust, § 39 vyhl. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon'o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, písemností č.j. MHB_DOP/2794/2017/JTE JID: 
51889/2017/muhb ze dne 9.8.2017, oznámil zahájení řízení v předmětné věci účastníkům řízení a dotčeným 
správním úřadům s možností, že účastníci mohou činit návrhy a mohou se před vydáním rozhodnutí 
k podkladům rozhodnutí vyjádřit.
Nesouhlasné stanovisko účastníka řízení -  Obce Okrouhlice - bylo doručeno dne 18.8.2017. V uvedeném 
dokumentu se píše -  cituji „nesouhlasíme s úplnou uzavírkou při rekonstrukci mostku pod Chlístovem 
směrem na Perknov. Náš požadavek i k projektové dokumentaci byl částečná uzavírka za provozu vždy 
alespoň jedním pruhem (nebo most.provizorium vedle) a uzavírka na nezbytně nutnou dobu pro případné 
položení vrchní vrstvy asfaltu na maximálně 1-2 dny.
Navíc v době od 18.9. do 1.10.2017 je naplánována uzavírka mostu přes železnici v Okrouhlici, tzn. že např. 
někteří občané (jako třeba pan ředitel VAKu Kadlec) by se nedostal autem vůbec z domu do H. Brodu, 
zároveň potřebujeme i Chlístovy obsloužit veřejnou linkovou dopravou a to by při úplné uzavírce 
v Okrouhlici a úplné uzavírce od Perknova vůbec nešlo zrealizovat. Navíc období úplné uzavírky mezi 
Perknovem a Chlístovem od 4.9. do 30.11. není pár dnů, ale více než 2,5 (téměř tři měsíce).
A to vůbec nemluvím v době od 18.9 do 1.10.2017 o integrovaném záchranném systému, nebo při výpadku 
vody náhradní dodávka cisternou, nikdo takový by se na místo nedostal. Argument, že Chlístovy jsou 
v docházkové pěší vzdálenosti na vlak/autobus jsou také zcestné, protože ani při jedné komunikaci není 
chodník a navíc určíte mezi 4.9. a 18.9. bude ještě probíhat vývoz materiálu, demontáž mostního provizoria 
a jeho odvoz, budování propustků a nového sjezdu a přejezdu (vě. návozu materiálu) přes železniční trať 
v rámci akce „Modernizace že lez. koridoru Okrouhiice-Chlístov-Perknov-H.Brod“ firmy STRABAG. Navíc 
vlak vůbec nepojede kvůli trvalé výluce mezi 1.9.-18.9.2017! (mezi Okrouhlicí a HB dle informací od 
STRABAGU).

Ostatní účastnící neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.



Č.j. MHB DOP/2794/2017/JTE str. 3

Po projednání žádosti podíe § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, dospěl odbor dopravy Městského úřadu Havlíčkův Brod, jako příslušný silniční správní úřad, 
k závěru, že není možno této žádosti o povolení uzavírky provozu na silnici č. 13/150 v prostoru mostu mezi 
obcemi Chlístov a Havlíčkův Brod vyhovět a následně rozhodl po provedeném řízení tak, jak je ve výroku 
tohoto rozhodnutí uvedeno.

Dle § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů odvolání 
proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu Kraje 
Vysočina se sídlem v Jihlavě prostřednictvím odboru dopravy Městského úřadu Havlíčkův Brod.

Případnému odvolání se odnímá odkladný účinek podle § 24 odst. 4 zákona Č. 13/1997 Sb.. o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

J / -
Teplán Jaroslav 
referent úseku

dopravy a pozemních komunikat 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZIT

Obdrží:
navrhovatelé (doručenky)
EURO VIA CS, a.s., IDDS: bjpdzta, zastoupená na základě plné moci panem Martinem Lískou, IČ: 
42744482, se sídlem Husova 1871, 580 01 Havlíčkův Brod

ostatní účastníci:
Kraj Vysočina, zastoupen majetkovým správcem komunikace tj. Krajská správa a údržba silnic Vysočiny,
příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava, IDDS: zjq4rhz
Město Havlíčkův Brod, IDDS: Suvbfiib
Obec Krásná Hora, IDDS: n45buj8
Obec Hurtova Lhota, IDDS: iózjd3a
Obec Veselý Žďár, IDDS: 8kga8nu
Obec Okrouhlice, IDDS: cvzbpk?

dotčené orgány
Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 
x9nhptc
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: ksab3eu 

ostatní
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Havlíčkův Brod, IDDS: ntdaa7v 
Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace, IDDS: mvwtd9x 
ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., IDDS: x4kgvqt



[

E U R O

Zápis z jednání k realizaci stavby akce 11/150 Perknov -  most ev. č. 150 -  023 ze dne 18. 9. 2017 

Přítomni:

SŽDC -  p. Václav Maršík

EUROVIA CS a. s. -  Ing. Petr Klimeš |

KSÚSV — p, Miroslav Burian, Ing. Monika Vavřínková

Dnešního dne proběhlo na KSÚSV jednání k realizaci stavby akce 11/150 Perknov -  most ev. č. 150 -  
023. Tato stavba je vysoutezena zhotovitelem EUROVIA CS a. s. a z důvodu nemožnosti vedení 

objízdné trasy bylo zpět vzato již předané staveniště.

S ohledem na realizaci stavby akce Zvýšení rychlosti v úseku Havlíčkův Brod -  Okrouhlice, investor 

SŽDC s. o. je možné zahájit práce v roce 2018 nejdříve od 1. 8. 2018. V případě dřívějšího ukončení 
prací bude zástupce SŽDC p. Maršík KSÚSV informovat z důvodu neprodleného vyřízení uzavírky 
mostu Perknov. S ohledem n ajíž uzavřenou SOD mezi KSÚSV a EUROVIA CS a. s. bude uzavřen 

Dodatek na změnu termínu realizace stavby.

Skončeno, hlasitě přečteno a podepsáno.

Zapsala: Ing. Monika Vavřínková

Originál zápisu bude uložen u Miroslava Buriana.


